Wettkampfort:

Bahnbeschreibung:

Wettkampffolge:

1. Wettkampfabschnitt:

2. Wettkampfabschnitt:

Ausschreibung der
ASKO Bundesmeisterschaften
und
ASKO Bundesmastersmeisterschaften
im Schwimmen 2017
LINZ, 27. - 29. Oktober 2017

Olympiastiitzpunkt 00
A 4020 Linz, Auf der Gugl 30

Hallenbad Olympiastiitzpunkt 00
50 m Bahn, 6 Schwimmbahnen

26 Grad Wassertemperatur
elektronische Zeitmessung OMEGA

Freitag, 27. Oktober 2017
Einschwimmen: 09.00 —10.00 Uhr
Wettkampfbeginn:  10.15 Uhr

400 m Freistil weiblich
400 m Freistil mannlich
400 m Lagen weiblich

400 m Lagen mannlich

PwnNpE

Freitag, 27. Oktober 2017
Einschwimmen: 1400 — 15.00 Uhr
Wettkampfbeginn:  15.15 Uhr

5 200 m Brust weiblich

6. 200 m Brust weiblich Masters
7. 200 m Brust mannlich

8 200 m Brust mannlich Masters
9. 50 m Freistil weiblich

10. 50 m Freistil weiblich Masters
11. 50 m Freistil mannlich

12. 50 m Freistil mannlich Masters
13. 100 m Riicken weiblich

14. 100 m Riicken weiblich Masters
15. 100 m Riicken mannlich

16. 100 m Riicken mannlich Masters
17. 4 x 200 m Freistil weiblich

18. 4 x 200 m Freistil mannlich



3. Wettkampfabschnitt:

4. Wettkampfabschnitt:

Samstag, 28. Oktober 2017
Einschwimmen: 07.30 Uhr —08.30 Uhr
Wettkampfbeginn: 08.45 Uhr

19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.

100 m Schmetterling weiblich

100 m Schmetterling weiblich Masters
100 m Schmetterling mannlich

100 m Schmetterling mannlich Masters
200 m Freistil weiblich

200 m Freistil weiblich Masters

200 m Freistil mannlich

200 m Freistil mannlich Masters
4x100 m Lagen mixed

50 m Brust weiblich

50 m Brust weiblich Masters

50 m Brust mannlich

50 m Brust mannlich Masters

4 x 100 m Freistil weiblich

4 x 100 m Freistil mannlich

Samstag, 28. Oktober 2017
Einschwimmen: 13.30 Uhr — 14.30 Uhr
Wettkampfbeginn:  14.45 Uhr

34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.

200 m Schmetterling weiblich
200 m Schmetterling mannlich
50 m Riicken weiblich

50 m Riicken weiblich Masters
50 m Riicken mannlich

50 m Riicken mannlich Masters
4 x 100 m Freistil mixed

100 m Brust weiblich

100 m Brust weiblich Masters
100 m Brust mannlich

100 m Brust mannlich Masters
200 m Ricken weiblich

200 m Riicken weiblich Masters
200 m Ricken mannlich

200 m Riicken mannlich Masters
4 x 100 m Lagen weiblich

4 x 100 m Lagen mannlich



5. Wettkampfabschnitt: Sonntag, 29. Oktober 2017
Einschwimmen: 07.30 Uhr —08.30 Uhr
Wettkampfbeginn: 08.45 Uhr

51. 200 m Lagen weiblich

52. 200 m Lagen weiblich Masters

53. 200 m Lagen mannlich

54. 200 m Lagen mannlich Masters

55. 50 m Schmetterling weiblich

56. 50 m Schmetterling weiblich Masters
57. 50 m Schmetterling mannlich

58. 50 m Schmetterling mannlich Masters
59. 100 m Freistil weiblich

60. 100 m Freistil weiblich Masters

61. 100 m Freistil mannlich

62. 100 m Freistil mannlich Masters

Allgemeine Bestimmungen:

1. Teilnahmeberechtigt sind alle Schwimmer/Schwimmerinnen welche das
Startrecht flr einen beim OSV gemeldeten Schwimmverein besitzen und Mitglied
des Dachverbandes ASKO sind.

2. Es gelten die Wettkampfbestimmungen des OSV bzw. der FINA

3. Die Bewerbe werden in Zeitlaufen ausgetragen. Die Laufe werden entsprechend
den im OSV Meldesystem vorhandenen Zeiten gesetzt, wobei nur Zeiten
berlicksichtigt werden, welche max. 18 Monate vor dem Meldeschluss auf einer
50 m Bahn erzielt wurden. Es schwimmen alle Alterskategorien in einem Bewerb
und werden der Klasseneinteilung entsprechend gewertet.

4, Die Masters schwimmen entsprechend den Mastersbestimmungen alle
Alterskategorien in einem Bewerb und werden der Altersklasse entsprechend
gewertet (Nur jene Bewerbe in denen auch Masters ausgeschrieben sind).

5. Wertung und Altersklassen: Die Altersklassen entsprechen jenen der CSIT!

ASKO Bundesmeisterschaften:

Altersklasse Weiblich und Mannlich
Allgemeine Klasse 1999 und alter
Juniorenklasse 2000 und 2001
Jugendklasse 2002 und 2003
Schiilerklasse 2004 und jinger

Die Staffelwertung erfolgt ausschlieBlich offen! Pro Verein ist maximal eine Staffel
pro Bewerb startberechtigt. = Schwimmer/Schwimmerinnen aus den
Mastersbewerben  kénnen nicht in der Bundesmeisterschaftswertung
bericksichtigt werden!



10.

11.

12.

13.

14.

15.

ASKO Bundesmastersmeisterschaften:

AK25

AK30

AK35

AK40 | AK45 | AK50 | AK55 | AK60 | AK65 | AK70 | AK75 | AK80 | AKS85

88-92

83-87

78-82

73-77 68-72 63-67 58-62 53-57 48-52 43-47 38-42 33-37 32+

Die Meldungen sind in elektronischer Form im Format Lenex oder online unter
www.msecm.at bis zum Meldeschluss abzugeben. Spater einlangende Meldungen

kénnen ausnahmslos nicht bericksichtigt werden.

Meldeschluss: Mittwoch 18. Oktober 2017, 20.00 Uhr

Nenngeld:

Martin Heger
mail: events@msecm.at

Einzelwettkampfe: €4,-
Staffelwettkampfe: €8,--
Einzelwettkdmpfe Masters: €5,--

Das Nenngeld ist auf das Konto des OK:

Kampfrichter:

Allgemeine Sparkasse Oberosterreich
Artur Holderbaum
ASKOE-Bundesmeisterschaften
IBAN AT722032032104168236
BIC ASPKAT2LXXX

Jeder teilnehmende Verein hat ab 5 aktiven Schwimmern einen
Kampfrichter zu nominieren. Die Einteilung der Kampfrichter
erfolgt in Absprache mit den Vereinen.

Die ersten Drei jedes Wettkampfes und jeder Altersklasse erhalten Medaillen.
Der/die absolut Zeitschnellste der Bundesmeisterschaftsbewerbe ist der ASKO
Bundesmeister/die ASKO Bundesmeisterin 2017.

Durchfiihrender Landesverband: ASKO Oberdésterreich, Referat Schwimmen

Leiter der Veranstaltung: Klaus Brandstitter, ASKO Bundesreferent Schwimmen

Homepage:

Unterkunft:

http://www.bundesmeisterschaften.at

Tourist-Information

A 4020 Linz, Hauptplatz 1
Tel. +43732 7070-1777
FAX. +43732 772873

Mit herzlichen SchwimmergriiRen

Klaus Brandstatter
ASKO Bundesreferent Schwimmen


http://www.msecm.at/
mailto:events@msecm.at

